BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

BAN QLDA MỸ THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PMUMT-HĐTLTS

V/v hỗ trợ đăng tải thông tin

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Công nghệ thông tin – Bộ Giao thông vận tải.

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ văn bản số 5067/BGTVT-TC ngày 18/5/2023 của Bộ GTVT về việc

thanh lý tài sản hư hỏng không còn giá trị sử dụng của Ban QLDA Mỹ Thuận;

 Căn cứ Quyết định số 2636/QĐ-PMUMT ngày 07/8/2023 của Giám đốc Ban

QLDA Mỹ Thuận về việc thanh lý tài sản;

 Căn cứ quyết định số 2655/QĐ-PMUMT ngày 08/8/2023 của Giám đốc Ban

QLDA Mỹ Thuận về việc thành lập Hội đồng thanh lý tài sản của Ban QLDA Mỹ

Thuận.

 Hội đồng thanh lý tài sản của Ban QLDA Mỹ Thuận kính đề nghị Trung tâm

Công nghệ thông tin – Bộ Giao thông vận tải hỗ trợ đăng tải thông báo lựa chọn đơn

vị thẩm định tài sản của Ban QLDA Mỹ Thuận với các nội dung cụ thể như sau:

 Hội đồng thanh lý tài sản của Ban QLDA Mỹ Thuận thông báo tổ chức lựa

chọn đơn vị thẩm định giá tài sản như sau:

 1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản thẩm định giá:

 1.1. Tên đơn vị: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận;

 1.2. Địa chỉ: 1041/80 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Hưng, Quận 7, Thành phố

Hồ Chí Minh

 2. Tên tài sản, số lượng tài sản thẩm định giá:

 2.1. Tên tài sản: Tài sản của Ban QLDA Mỹ Thuận

 2.2. Số lượng tài sản: Danh mục tài sản kèm theo.

 2.3. Nơi lưu giữ tài sản: 1041/80 Trần Xuân Soạn, Phường Tân Hưng, Quận 7,

Thành phố Hồ Chí Minh

 3. Tiêu chí lựa chọn thẩm định giá tài sản gồm các tiêu chí sau:

 3.1. Cơ sở vật chất: Có trụ sở, địa chỉ rõ ràng tại Thành phố Hồ Chí Minh, có

trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc thẩm định giá;

2

 3.2. Có phương án thẩm định giá khả thi, hiệu quả;

 3.3. Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức thẩm định giá tài sản: có tối

thiểu 03 thẩm định giá viên đang hoạt động tại trụ sở. Là tổ chức thẩm định giá được

thành lập theo đúng quy định của pháp luật, có giấy chứng nhận hành nghề thẩm

định giá do Bộ Tài chính cấp;

 3.4. Thù lao dịch vụ thẩm định giá tài sản phù hợp với tình hình thực tế của tài

sản được thẩm định;

 3.5. Các tiêu chí khác: Hồ sơ pháp lý (giấy đăng ký kinh doanh, chứng chỉ hành

nghề thẩm định giá viên…)

 4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia:

 4.1. Thời gian nhận danh mục tài sản để thẩm định giá: 03 ngày làm việc;

 4.2. Thời gian nhận hồ sơ: 07 ngày làm việc kể từ ngày thông báo (nhận hồ sơ

trong thời gian hành chính);

 4.3. Địa điểm nộp hồ sơ: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận (Văn phòng) số 1041/80

Trần Xuân Soạn, Phường Tân Hưng, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh. Điện thoại:

028.38410088

(Không hoàn lại hồ sơ đối với hồ sơ không được lựa chọn)

 Hội đồng thanh lý tài sản của Ban QLDA Mỹ Thuận thông báo để các Tổ chức

thẩm định giá biết và đăng ký.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Lưu: VP, TCKT, KHTH, HĐTLTS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Đức Tuân

3

DANH MỤC TÀI SẢN BÁN THANH LÝ

Số TT Danh mục tài sản Đơn vị

tính

Số

lượng

Nguyên giá

 Giá trị còn

lại đến

31/12/2022

Ghi chú

Bộ GTVT tạm giao tại VB

số 2901/BGTVT-TC ngày

6/4/2021:

  156 490.684.300 7.945.100
Năm sử

dụng

I

Tài sản Ban QLDA Mỹ

Thuận trước đây, không cấp

vốn điều lệ cho TCT Cửu

Long

  62 323.588.000 -

1 Máy vi tính xách tay  Cái  1 35.939.400  -    2004

2 Máy vi tính xách tay  Cái 1 16.550.000  -    2007

3 Máy vi tính xách tay  Cái 1 17.778.600  -    2007

4 Máy Scan A3 Cái 2 70.000.000  -    2009

5 Bộ bàn ghế Salon Cái 1 11.605.000  -    2008

6 Trạm hạ thế Cái 1

120.000.000

-
1997

7 Máy Scan  Cái 1 2.674.000  -    2002

8 Máy Scan A4 Cái 1 8.030.000  -    2008

9 Ampli Karaoke Cái 1 6.300.000  -    1997

10 Loa Boss Cái 1 4.002.000  -    1997

11 Đầu DVD  LG  Cái 1 1.300.000  -    2005

12 Máy hút bụi  Cái 1 2.320.000  -    2004

13 Máy bơm nước  Cái 1 1.300.000 -    2006

14 Kệ gỗ  Cái 1 350.000  -    1999

15 Kệ hồ sơ  Cái 2 2.500.000

-
1999

16 Kệ  Cái 1 220.000  -    2001

17 Kệ sắt Cái 11 8.019.000  -    2001

18 Salon gỗ  Cái 1 4.900.000  -    2001

19 Salon góc Cái 1 2.500.000  -    2003

20 Ghe tựa gỗ bọc nệm  Cái 20

3.200.000
-    2002

21 Ghế xoay lớn   Cái 1

600.000
-    2003

22 Ghế đai gỗ  Cái 10 3.500.000  -    2005

4

II

Tài sản mua sắm từ chi phí

QLDA sau khi thành lập

TCT Cửu Long

  94 167.096.300 7.945.100

1 Máy vi tính xách tay  Cái 1 19.360.000  - 2014

2 Tivi 50 inch Cái 1 10.499.000  - 2012

3 Máy in Cái 1  5.910.000  - 2013

4 Máy in Cái 1 3.480.000  - 2014

5 Máy in Cái 2 11.990.000  - 2014

6 Máy in màu A3 Cái 1 9.900.000  - 2015

7 Máy quét ảnh Cái 1 4.849.900  - 2014

8 Điện thoại để bàn Cái 15 3.201.000  - 2014

9 Điện thoại để bàn Cái 30 22.506.000  - 2015

10 Máy hủy giấy Cái 1 4.200.000  - 2015

11 Máy hút bụi  Cái 1 3.600.000 - 2015

12 Quầy lễ tân Cái 1 4.400.000  - 2013

13 Bàn làm việc Cái 1 8.500.000  - 2013

14 Ghế xoay đen Cái 1 4.700.000  - 2013

15 Ghế xoay lưng cao Cái 1 7.590.000 - 2013

16 Ghế inox cao Cái 3 1.650.000  - 2015

17 Ghế xoay Cái 1  4.900.000  612.500 2016

18 Máy đục lỗ - đóng gáy lò xo Cái 1 6.530.000 - 2012

19 Bộ lưu điện Cái 30 29.330.400 7.332.600  2017

  TỔNG CỘNG      156  490.684.300 7.945.100

		2023-08-21T16:28:06+0700

		2023-08-21T16:33:31+0700

		2023-08-21T16:40:15+0700

		2023-08-21T16:40:15+0700

		2023-08-21T16:40:15+0700

		2023-08-21T16:40:15+0700